2024 年 11 月１日

各  位

東 京 都 千 代 田 区 麹 町 三 丁 目 ２ 番 ４ 号

会 社 名 株式会社スリー・ディー・マトリックス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  岡 田  淳

 （コード番号：７７７７）

問 合 せ 先 取 締 役  新 井 友 行

電 話 番 号  03 (3511)3440

住商ファーマインターナショナル株式会社との業務提携のお知らせ

当社は、住商ファーマインターナショナル株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役：奥山 勝

也、以下「SPI」）との間で、主に止血材製品の原材料である自己組織化ペプチドの調達及び物流等に

関して業務提携を行うことを決定し、関連契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

１．業務提携の理由

 このたびの両社の提携は、当社が自己組織化ペプチド技術を応用して開発した外科用止血材製品

に関し、原材料のグローバル調達および製品の物流を当社が SPIに委託し、SPIがその支援を行うも

のでサプライチェーンがより強固なものになると考えております。また、医薬関連分野において当社

及び SPI それぞれの得意分野における情報交換を行うことで、製品供給体制を含む事業体制の強化

を図ることができると期待しております。

さらに、業務提携の一環として、SPIが当社へ設定する与信枠を利用することで、当社は、現状よ

り長期の支払サイトを適用することが可能になります。これにより、当社の資金繰りが改善されるこ

とが期待されます。

２．業務提携の内容

 当社の吸収性局所止血材製品原料のグローバル調達における業務提携（荷役業務、運送業務、与信

供与取引、情報交換等）

３．相手先の概要

（１）名称 住商ファーマインターナショナル株式会社

（２）所在地 東京都千代田区一ツ橋一丁目 2番 2号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 奥山 勝也

（４）事業内容 1 医薬品、医薬部外品、医療機器、食品添加物、それら

の原料およびバルク・最終製品の輸出入・販売

2 創薬支援ツールとしての動物・植物・微生物の細胞・

組織、解析機器の輸入販売、および関連するバイオロジ

ーサービスの仲介・斡旋

3 医薬開発・新薬ライセンスに関するコンサルタント業

ならびに仲介

（５）資本金 480百万円

（６）設立 1949年 11月 21日

（７）大株主及び持ち株比率 住友商事株式会社 100.00%

（８）上場会社と当社との関係 資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

４．日程

（１）取締役会決議日 2024年 11月 1日

（２）契約締結日 2024年 11月 1日

（３）効力発生日 2024年 11月 1日

５．今後の見通し

本件による 2025 年４月期業績への影響は軽微であると考えておりますが、影響が生じる場合には、

速やかに公表させて頂きます。

＜住商ファーマインターナショナル株式会社について＞

 同社は住友商事グループにおける医薬事業ユニットの中核事業会社として、グローバルネットワ

ークと専門知識を駆使しながら、国内外の製薬関連企業間の架け橋となり、研究から生産段階まで一

貫したサービスを提供している会社です。

URL  ：https://www.summitpharma.co.jp/japanese/

以 上

https://www.summitpharma.co.jp/japanese/